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دور گروهی جــام جهانی به 
پایان رسید و اولین دیدارهای 
دور حذفــی نیز روز گذشــته 
برگزار شد. حالا که تقریبا نیمی 
از این جام سپری شده، بد نیست 
نبردهای دور گروهی و مهم‌ترین 
اتفاق‌های ایــن مرحله را مرور 
کنیم. در پایان این دور، 16 تیم 
به خانه برگشــتند و 16 تیم نیز 
در جام باقی ماندند تا به سراغ 
دیدارهای یک‌هشــتم نهایی 
بروند. دور گروهی جام جهانی، 
شــگفتی‌های خاص خودش را 
هم داشت و طرفداران فوتبال را 
در سراسر دنیا به شدت غافلگیر 

کرد.

گروه اول؛ 
ضعیف‌ترین میزبان تاریخ

خیلی‌ها تصــور می‌کردند قطر 
شــانس صعود از گروهــش در جام 
جهانــی را دارد اما ایــن اتفاق برای 
عنابی‌ها رخ نداد. این تیم نتوانســت 
حتی یک امتیاز از ایــن جام بگیرد 
تا عملا ضعیف‌تریــن میزبان تاریخ 
جام جهانی باشــد. قطر در بازی اول 
به اکوادور باخــت و همین تجربه را 
روبه‌روی ســنگال و هلند نیز تکرار 
کرد. در این گروه، اکوادور نمایشــی 
فراتر از حد انتظار داشت اما به شکل 
ناباورانه‌ای در بــازی آخر روبه‌روی 
سنگال شکست خورد و از جام کنار 

رفت. 
حــذف اکــوادور یــک اتفــاق 
باورنکردنی در ایــن جام بود. چراکه 
به نظر می‌رســید انر والنسیا و رقبا، 
یکی از شــگفتی‌های جام خواهند 
بود. والنسیا در همین جام رکورددار 
گل‌های متوالی برای یک تیم در جام 
جهانی شــد اما درنهایت چاره‌ای به 
جز ترک قطر نداشت. هلند با هفت 
امتیاز و سنگال نیز با 6 امتیاز، از این 
گروه به مرحلــه بعدی رفتند. صعود 
سنگال بدون داشتن سادیو مانه، یک 
دستاورد بســیار مهم برای قهرمان 

آفریقا به حساب می‌آمد.

گروه دوم؛ 
بیل غایب است! 

ولزی‌ها بعــد از 6 دهــه به جام 
برگشــتند و آرزو کردند کاش هرگز 
این اتفاق رخ نمی‌داد! ولز البته جام 
را خیلی خوب شروع کرد و از آمریکا 
امتیاز گرفت اما در بازی دوم دو گل 
از ایران خورد و در بازی ســوم با سه 

گل مغلوب انگلیس شد. بیل در این 
تورنمنت بســیار ضعیف بود و اولین 
و آخرین جام جهانی زندگی‌اش را به 
شکل ناامیدکننده‌ای به پایان رساند. 
در این گروه، انگلیــس خودش را به 
عنوان یک مدعی بسیار جدی نشان 
داد و حسابش از سایر تیم‌ها جدا بود. 
ایران هم جرقه‌هایــی را به نمایش 
گذاشت اما این آمریکا بود که با پنج 
امتیاز و بدون شکست، راهی مرحله 

حذفی شد. 
تیم برهالتــر به لحاظ نوســان، 
بهترین تیــم گروه بود و در هر ســه 
بازی‌اش در یک ســطح ظاهر شد. 
درخشش پولیشیچ نیز نقش بسیار 
مهمی در صعود ایــن تیم به مرحله 
بعدی رقابت‌ها داشــت. بازیکنی که 
با وجود نیمکت‌نشــین بودن در رده 
باشگاهی، ثابت کرده که در رده ملی 
همیشــه بازیکن خوب و درجه یکی 
است. کریستین بدون شک مهم‌ترین 
بازیکــن تیم ملی آمریکا در مســیر 
رســیدن به دور حذفی جام جهانی 
بود. تیمی که در دوره قبلی اصلا در 
جام جهانی شرکت نداشت، این بار 
توانســت خودش را به جمع 16 تیم 

برتر جام برساند.
 

گروه سوم؛ 
مسی مرد و زنده شد

شــروع دیدارهای ایــن گروه، 
حیرت‌آور به نظر می‌رســید. وقتی 
که عربستان توانســت آرژانتین را 
شکســت بدهد. تیم رنار با شکست 
دادن آرژانتین، یکــی از بزرگ‌ترین 
شــگفتی‌های تاریخ جام جهانی را 
ساخت. عربستان حتی با وجود این 
شــروع رویایی، درنهایت به مرحله 
بعدی صعود نکــرد. این تیم در بازی 
دوم به لهســتان باخــت و در بازی 
سوم هم نتیجه را به مکزیک واگذار 
کرد و در رده آخر گــروه قرار گرفت. 
با این حال گل آخری که آنها به ثمر 
رساندند، عملا موجب حذف مکزیک 
از این تورنمنت شــد و لهستان را به 

مرحله بعدی برد. شروع مسی و رفقا 
در این تورنمنت کابوس‌وار بود. حتی 
احتمال حذف این تیــم از جام هم 
وجود داشت اما این تیم خیلی خوب 
به تورنمنت برگشت و با زدن دو گل به 
لهستان و دو گل به مکزیک، توانست 
با 6 امتیاز صدرنشین گروهش شود تا 
در مرحله بعدی قرعه مناسبی داشته 
باشد. آرژانتین در شروع این جام اصلا 
شبیه تیم‌های قهرمان نبود اما به مرور 
زمان به فرم دلخواه رسید و نشان داد 
که می‌توانــد در قواره‌های یک تیم 
قهرمان برای جام جهانی 2022 قطر 
باشد. دور گروهی این جام، مسی را 

کشت و زنده کرد.

گروه چهارم؛ 
ایست قلبی کریستین!‌

دانمارک یکی از ناامیدکننده‌ترین 
تیم‌های جام بــود. تیمی که در یورو 
به معنای واقعی کلمه شاهکار کرده 
بود، این بار حتی بدون ایســت قلبی 
کریستین دچار بحران شد. هیچ‌کس 
انتظار نداشت دانمارک در قعر جدول 
این گروه قرار بگیرد. تیمی که عملا به 
یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های این گروه 
تبدیل شــد و به هیچ وجه نتوانست 
انتظــارات را برآورده کند. فرانســه 
مثل همیشه عالی ظاهر شد و خیلی 
زود توانست با دو برد در دو مسابقه، 

صعودش از گروه را قطعی کند. 
شگفتی بزرگ این گروه اما صعود 
اســترالیا بود که خیره‌کننده به نظر 
می‌رسید. اســترالیا که جام را با یک 
شکست سنگین شروع کرده بود، دو 
بازی بعدی را از تونس و دانمارک برد تا 
بتواند یک صعود بسیار جذاب را به دور 
بعدی جشن بگیرد. با صعود استرالیا، 
برای اولین بار در همه تاریخ سه تیم از 
قاره آسیا در مرحله یک‌هشتم نهایی 

جام جهانی حاضر خواهند بود.

گروه پنجم؛ 
شاهکار سامورایی

گروه پنجم رقابت‌هــا به معنای 
واقعی کلمه گروه مرگ بود. گروهی 
که اســپانیا و آلمــان در آن حضور 
داشتند. اســپانیا در همان مسابقه 
اول، هفــت گل به کاســتاریکا زد و 
یک برد بســیار مهم را جشن گرفت. 
در دیــدار دیگر هفتــه اول، ژاپن به 
شــکل غیرمنتظره‌ای آلمان را برد. 
در غیرقابــل ‌پیش‌بینی‌ترین گروه 
رقابت‌ها، ژاپــن در بازی دوم مغلوب 
کاستاریکا شــد و آلمان و اسپانیا به 

تساوی رسیدند. 
آلمان برای صعــود از این گروه به 

بردن کاستاریکا نیاز داشت اما حتی 
همین برد هم باعــث صعود این تیم 
نشد. چراکه در دیدار دیگر گروه، ژاپن 
توانست اسپانیا را ببرد. لحظه به ثمر 
رسیدن گل دوم سامورایی‌ها در این 
گروه، لحظه بســیار خبرسازی بود. 
چراکه بررسی‌ها نشان داد توپ تنها 
چند میلی‌متر با خروج کامل از زمین 

مسابقه فاصله داشته است. 
یکی از ویژگی‌های بســیار مهم 
این تورنمنت، اســتفاده همه جانبه 
از تکنولوژی برای مسائل داوری بوده 
اســت. موضوعی که موجب شد به 
لحاظ داوری، سطح مسابقه‌ها بسیار 
بالا باشد و اعتراضی شامل حال داورها 
نشود. ژاپنی‌‌ها یکی از شگفتی‌های 
تاریخی این جام را رقم زدند و به همه 
نشان دادند که چه تیم فوق‌العاده‌ای 
هستند. تیمی که همچنان می‌تواند 
کارهای بزرگ زیــادی در این جام 

انجام بدهد.

گروه ششم؛ 
خداحافظ شیاطین! 

شــگفتی بزرگ گروه هفتم نیز، 
حــذف بلژیــک از مســابقه‌ها بود. 
تیمی که در دوره قبلــی رقابت‌ها تا 
نیمه‌نهایی جلو رفته بود، این بار خیلی 
زود ناچار به ترک مسابقه‌ها شد. پس 
لرزه این اتفاق هم کناره‌گیری روبرتو 
مارتینز از تیم ملی بلژیک بود. اتفاقی 
که خیلــی زود از بلژیک یک قربانی 
برای این جام ســاخت. شگفتی‌ساز 
این گروه، مراکش بــود که با هفت 
امتیاز در صدر جدول قــرار گرفت. 
تیمی که فراتر از حد انتظار ظاهر شد و 
در شرایطی درخشید که سرمربی‌اش 
را فقط چند ماه قبل تغییر داده بود. 
شــاگردان رکراری در این جدال‌ها، 
فوق‌العاده نشان دادند و با شایستگی 
کامل صدرنشین شــدند. کرواسی 
نیز به سختی پشت سر این تیم قرار 

گرفت تا شــانس صعود را از دســت 
ندهد. خداحافظی زودهنگام بلژیک 
بیشــتر از هر چیزی، نتیجه خراب 
شــدن موقعیت‌های متوالی روملو 
لوکاکو بود. بازیکنی که در بازی آخر 
تا می‌توانست گل خراب کرد و همه را 

از خودش ناامید کرد.

گروه هفتم؛ 
ساعت سوئیسی

برزیــل در پایان دو بــازی اولش 
در گــروه، به همه نشــان داد که هم 
صدرنشيني را می‌خواهد و هم مدعی 
جدی قهرمانی اســت. آنها در بازی 
سوم با 9 تغییر نسبت به ترکیب اصلی 
به زمین رفتند و همین مساله موجب 
شکست‌شان روبه‌روی کامرون شد. 
سوئیس هم با شکســت دادن هر دو 
حریف دیگر به جــز برزیل، به عنوان 
تیم دوم راهی دور بعد شد. این گروه 
دو اتفاق بســیار خاص هم داشــت. 
اول درخشــش ابوباکار که گل‌های 
زیبا و مهمی برای کامرون زد و همه 
را خیره کــرد و دوم، بحــران بزرگ 
صربســتان که همه توقع داشــتند 
یکی از شگفتی‌ســازهای این دوره 

جام باشد. 
صربســتان ســتاره‌های زیادی 
داشت و همه توقع داشتند بتواند از 
این مرحله به دور بعــدی برود اما در 
این جام فقط یــک امتیاز از کامرون 
گرفت. آن‌ هم در حالی که در دیدار با 
همین حریف آفریقایی، سه-یک جلو 
افتاده بود و به راحتی برتری‌اش را از 
دســت داد. صعود برزیل و سوئیس، 
طبــق پیش‌بینی‌ها  رقم خــورد اما 
هیچ‌کس توقع نداشــت صربستان 
چنین نمایش ضعیفی داشته باشد. 
سرمربی این تیم دوشان ولاهوویچ 
را روی نیمکت قــرار می‌داد. همین 
تصمیم عجیب، به شدت به این تیم 

لطمه زد.

گروه هشتم؛ 
چشمان گریان سوارز

بازی غنــا و اروگوئه نیــز در این 
جام، در نــوع خودش جالــب بود. 
غنا قصد داشــت از بازی 12 ســال 
قبل با اروگوئه انتقــام بگیرد اما این 
اروگوئه بود که حریف را شکست داد. 
با این حال لوئیس سوارز آخرین جام 
جهانی زندگی‌اش را با چشمان اشکبار 
ترک کرد. بازیکنی که نتوانســت به 
همراه تیمش از گروه صعود کند. در 
بازی همزمان پرتغال روبه‌روی کره 
شکســت خورد و اروگوئه نیز برای 
صعود یک گل کم آورد. مســاله‌ای 
که یک شــوک بزرگ بــرای آبی‌ها 
بود و هواداران این تیم را نیز به شدت 
آزار داد. در این گروه صعود پرتغال و 
رونالدو خیلی زود مسجل شد اما سه 
تیم درگیر رقابت برای دومی بودند. 
غنا بــاز هم پنالتــی‌اش را روبه‌روی 
اروگوئه خراب کرد، کره جنوبی هم 
یک برد بــزرگ به دســت آورد و در 
مجموع شرایط به گونه‌ای پیش رفت 
که سون هیونگ مین و هم تیمی‌ها 
درست پشت سر رونالدو قرار بگیرند. 
یک برد تاریخی برای کره جنوبی که 
در دوین جام جهانی آسیایی تاریخ به 
دست آمد. چشــمان سوارز در پایان 
این بازی، غم عمیق ایــن بازیکن را 
به نمایش می‌گذاشت. بازیکنی که 

درگیر یک بحران بزرگ شده بود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پنج آقاي گل پايان دور گروهي
دور گروهی جام جهانــی 2022 قطر به پايان 
رسيد و تكليف 16 تيم صعودكرده به مرحله حذفي 
مشخص شد. مرحله یک‌هشتم نهایی مسابقات از 
روز گذشته آغاز شد كه در نخستين روز آن هلند به 
مصاف آمركيا رفت و آرژانتين با استراليا ديدار كرد. 
در جدول برترین گلزنان جام جهانی تا پایان مرحله 
گروهی، پنج بازیکن به صورت مشترک رتبه نخست 
را به خود اختصاص دادنــد. در بین این بازیکنان 
فقط انر والنسیا از اکوادور است که با توجه به حذف 
تیمش، فرصتی برای بیشتر کردن گل‌های خود 
ندارد و به مرور شاهد نزول او در جدول خواهیم بود. 
کودی گاکپور )هلند(، آلوارو موراتا )اسپانیا(، کیلیان 
امباپه )فرانسه( و مارکوس رشــفورد )انگلیس( 
چهار بازیکن ســه گله دیگر جام جهانی 2022 تا 
پایان دور گروهی هستند. این بازیکنان برخلاف 
مهاجم اکوادور، شانس این را دارند تا با افزایش شمار 
گل‌های خود برای آقای گلی تلاش کنند؛ البته اگر 
تیم‌های آنها نیز با صعود به مراحل بالاتر، شرایط 
را برای گلزنی آقای گل‌ها فراهم کنند. هري يكن 
کاپیتان تیم ملی انگلیس هم با وجود اینکه در گلزنی 
موفق نبوده، ولی با سه پاس گل، بهترین پاسور دور 
گروهی جام جهانی لقب گرفت. مهدي طارمي هم با 
دو گلي كه به انگليس زد در جدول گلزنان اين دوره 

از رقابت‌ها ديده مي‌شود. 

    
پاداشي كه مي‌شد براي ايران باشد

بعد از پيــروزي تيم كره جنوبــي مقابل كره 
جنوبي با پيروزي دو بر كي كــه صعود اين تيم 
را بــه مرحله بعدي بــه همراه داشــت، پاداش 
فردی بازیکنــان كره به ۱۲۰ هــزار دلار معادل 
چیزی حدود چهار میلیارد تومان افزایش يافت.

فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی اعلام کرده که در 
صورت پیروزی مقابل برزیــل، ۲۰۰ وون دیگر 
)حدود ۱۵۰ هزار دلار( به بازیکنان پاداش خواهد 
داد. این در حالی است که پیروزی مقابل پرتغال 
و صعود به مرحله بعــدی، پاداش هنگفتی را هم 
برای فدراسیون کره در پی داشته است. آنها که به 
خاطر حضور در جام جهانی ۹ میلیون دلار پاداش 
ثابت از فیفا می‌گرفتند، حالا ۱۳ میلیون دریافت 
خواهند کرد تا ســودی چهار میلیون دلاری را 
داشته باشند. این معادل پاداشی است که استرالیا 
و ژاپن هم دریافت می‌کنند و هر کدام از این تیم‌ها 
در صورت پیروزی مقابل حریفان خود و صعود به 
مرحله بعدی ۱۷ میلیون دلار پاداش خواهند کرد. 
فدراسیون فوتبال ایران نیز فرصت فوق‌العاده‌ای 
داشت تا با صعود به مرحله بعدی پاداش خود را به 
۱۳ میلیون دلار برساند اما گل پولیشیچ و شکست 
مقابل آمریکا، دســت ایران را از این پاداش کوتاه 
کرد. حالا ایران با پاداش ۹ میلیون دلاری معادل 
۳۲۴ میلیارد تومان، جام جهانــی را ترک کرده 
است. پيش از اين هم كارلوس كي‌روش با بردن 25 
بازكين به جاي 26 بازكين به قطر، كي ضرر مالي را 
به فوتبال ايران بابت كي جاي خالي وارد كرده بود. 

    
گل روزبه باور نکردنی است

پس از پایان مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، صفحه رسمی جام جهانی پوستری با عنوان 
»چند قاب از گل‌های باورنکردنی جام جهانی« را 
منتشر کرد. در میان این گل‌ها، تصویر گل روزبه 
چشمی به تیم ملی ولز نیز دیده می‌شود. هافبک 
تیم ملی ایران در هشتمین دقیقه از وقت‌های تلف 
شده با شوتی از پشت محوطه جریمه دروازه ولز 
را باز کرد تا ایرانی‌ها سه امتیاز این دیدار را از آن 
خود کنند. چشمي در حالي طلسم گلزني ايران را 
شكست كه پيش از اين انتقادات بسيار زيادي به 
انتخاب و حضور او در تريكب تيم ملي وارد شده 
بود. حالا گل او در جمع باورنكردني‌ها قرار گرفته 
تا نامش به شكلي ديگر هم در جام جهاني 2022 
قطر ثبت شود. در میان گلزنان آسیایی این پوستر، 
گل سالم الدوساری به آرژانتین و گل گوئه سونگ 

چو به غنا دیده می‌شود.

دوحه

آدرنالین

خداحافظی زودهنگام 
بلژیک بیشتر از هر 

چیزی، نتیجه خراب شدن 
موقعیت‌های متوالی روملو 
لوکاکو بود. بازیکنی که در 

بازی آخر تا می‌توانست 
گل خراب کرد و همه را از 

خودش ناامید کرد

آرژانتین در شروع این جام 
اصلا شبیه تیم‌های قهرمان 
نبود اما به مرور زمان به فرم 

دلخواه رسید و نشان داد 
که می‌تواند در قواره‌های 

یک تیم قهرمان برای جام 
جهانی 2022 قطر باشد. 

دور گروهی این جام، مسی 
را کشت و زنده کرد

قهرمان دوره قبلی جام جهانی، دور حذفی را در نبرد با لهستان شروع خواهد کرد. 
تیمی که در دیدار سومش در جام شکست خورد اما به ترکیب اصلی‌اش استراحت داد. 

ستاره‌های فرانسه برای نبرد امروز بسیار پرانرژی هستند. 
این دومین نبرد تاریخ آنها در جام جهانی است. دیدار قبلی دو تیم به سود لهستان 
به پایان رسیده است. فرانسه در هفت تقابل اخیر با لهستان در همه جام‌ها حتی یک 
بار هم بازنده نشده است و از لحاظ روحی به این حریف برتری دارد. بعد از برزیل در 
سال 2006، فرانسه تبدیل به اولین مدافع عنوان قهرمانی شده که در جام جهانی از 
گروهش صعود می‌کند. این یک موفقیت بزرگ برای فوتبال فرانسه به حساب می‌آید 

و آنها را از یک طلسم بزرگ عبور می‌دهد. 
برای لهستان اما این یک موقعیت بسیار ویژه است. این تیم از جام جهانی 86 به 
بعد دیگر هرگز در دور حذفی جام جهانی حاضر نبوده و حالا به لطف شکست مکزیک 

در روز پایانی، این شانس بزرگ را تصاحب کرده است. لهستان در دور گروهی فقط 
عربستان را برد و از دو بازی دیگر تنها یک امتیاز گرفت اما همین چهار امتیاز برای 

صعود این تیم از دور گروهی کافی بود. 
این تیم به لطف تفاضل گل بهتر توانســت 
از مرحله گروهی رد شود. از زمانی که مرحله 

یک‌هشــتم نهایی به جام جهانی آمده، 
فرانسه پنج بار در این مرحله حاضر بوده 
و هر پنج بار صعود کرده است! آماری 

که نشــان می‌دهد آنها به هیچ 
وجه قصد تسلیم‌ شدن در این 

مرحله را ندارند.
در بــازی دیگــر، 
انگلیس و سنگال با هم 
مسابقه می‌دهند. یک 

ل نبرد تماشــایی بین تیم  و ا
و تیم دوم گروه‌های اول این تورنمنت. 
انگلیــس در گروهش به هفــت امتیاز 
رسید و درخشان ظاهر شد. سنگال نیز 

در این مرحله، با 6 امتیاز در رده دوم قرار گرفت. کاری که آنها بدون سادیو مانه در این 
جام انجام دادند خیره‌کننده بود. این اولین تقابل رسمی دو کشور در دنیای فوتبال 

به شمار می‌رود.
 این سیزدهمین بار اســت که انگلیس در یک تورنمنت بین‌المللی 
روبه‌روی یک حریف آفریقایی قرار می‌گیرد. انگلیس در این 13 بازی 
فقط یک بار بازنده بوده اســت! انگلیس در هفت بازی اخیر 
روبه‌روی آفریقایی‌ها در جام جهانی هرگز زمین را به 
عنوان تیم بازنده ترک نکرده است! در 9 دیدار اخیر 
آفریقایی‌ها و اروپایی‌ها در جام جهانی، تیم‌های 
آفریقایی هشت بار بازنده شده‌اند. در این مورد 

برتری کامل با اروپایی‌ها خواهد بود. 
از ســال 2006 به بعد، انگلیس دیگــر در دوره متوالی از 
یک‌چهارم نهایی جام حاضر نشده است. شاگردان ساوت گیت امروز 
برای انجام این کار انگیزه‌های زیادی دارند. اگر آنها موفق به انجام این 

کار شوند، یک نتیجه خوب دیگر با این مربی به دست آورده‌اند. 
البته صعود از این مرحله دیگر این بار به تنهایی انگلیسی‌ها را راضی 
نمی‌کند. حتی رسیدن به نیمه‌نهایی نیز دیگر یک موفقیت برای این تیم 

نیست. آنها این بار فقط با قهرمانی و بردن جام به خانه راضی می‌شوند.

فرانسه و انگليس وارد مي‌شوند 

خروس جنگی

چهره به چهره

مرور ماجراهای جذاب دور گروهی جام جهانی

آن‌چه گذشـت!‌

آريا طاري


